


Kas yra patyčios? 



 Patyčios –  

 tai toks elgesys, kai vaikai 
žemina, skaudina vieni 

kitus, o paprašius liautis, 
nesustoja to daryti.  



Patyčios – 

    Tai gali būti pravardžiavimas, erzinimas, 
stumdymas, pinigų ar kitų daiktų 
atiminėjimas, apkalbinėjimas, 
ignoravimas, gąsdinimas, piktų, 
erzinančių SMS žinučių ar elektroninių 
laiškų siuntinėjimas.  

 





PASTEBĖJUS PATYČIAS IŠ KITO 
VAIKO, LABAI SVARBU 

STENGTIS JAS SUSTABDYTI IR 
JŲ NEPALAIKYTI 



PATYČIOS NETURI TEIGIAMŲ 
PASEKMIŲ 



JEI STEBI PATYČIAS, TAI TU GALI: 

PARODYTI NEPRITARIMĄ 

UŽSTOTI 

PATS NESITYČIOTI 

INFORMUOTI SUAUGUSĮJĮ 

BŪTI DRAUGIŠKAS 

AIŠKIAI, NEDVIPRASMIŠKAI PASAKYTI, KAD TAU 
NEPATINKA TOKS ELGESYS 

PARAGINTI KREIPTIS PAGALBOS 



JEI SUSIDŪREI SU PATYČIOMIS, TU: 



 Nebūna normalių patyčių – 
patyčios tai ne humoras. 

Juokaujama norint 
pralinksminti, tyčiojamasi – 

norint įskaudinti.  





Elektroninės patyčios – 
viena iš patyčių formų. Tai 
– agresyvus, tyčinis elgesys 

virtualioje erdvėje. 





Ką gali daryti, jei susidūrei su 
patyčiomis elektroninėje erdvėje ir 

jautiesi įskaudintas:  

• Nereaguoti; 

• Blokuoti siuntėją/pakeisti privatumo 
nustatymus; 

 



Ką gali daryti, jei susidūrei su 
patyčiomis elektroninėje erdvėje ir 

jautiesi įskaudintas:  

 

• Pranešti žmonėms ar organizacijoms; 

• Vengti vietų elektroninėje erdvėje, kur galima 
sutikti skriaudėjus; 

• Kalbėti su žmonėmis, kuriais pasitiki. 

 





APSAUGOK SAVE: 

Prieš siųsdamas žinutę, patikrink, ar 
teisingai nurodei adresatus, ar iš 
tiesų informaciją siunti tiems, kam 
norėtum išsiųsti.  



APSAUGOK SAVE: 

    Nusistatyk saugiausius socialinių 
tinklų nustatymus ir niekam 
neatskleisk savo slaptažodžių! 

 



APSAUGOK SAVE: 

Niekada nespausk įtartinų nuorodų! 

 Pamatei netinkamą turinį – pranešk 
Karštajai linijai – užpildyk pranešimo 
anketą adresu 

 www.draugiskasinternetas.lt 

 





Nepamiršk, kad internetas 
nuostabus išradimas, bet Tave 
supa dar daugybė nuostabių 

dalykų – nepražiopsok jų! 



 









Norėdamas prisidėti prie 
patyčių mažinimo, 

pirmiausiai pradėk nuo 
savęs 




